2019年4月24日

各　　　位

（コード番号：9025　東証第一部）

TEL　03-3575-5753

　 当社は、技術革新による現場力の強化と新規事業の創出を加速させていくため、ロボティクス・AIなどの先端分野に特化して投資

しているベンチャーキャピタル「グローバルIoTテクノロジーベンチャーズ株式会社」の運営する「GiTV Fund I Investment, L.P.」に、

出資します。また、本日付けで、GiTV Fund I Investment, L.P.への出資に関する基本契約を締結しました。

つきましては、本日添付のニュースリリースを行いましたので、お知らせいたします。

以　　上

経営企画本部本部長　　　　　 　　　　佐 藤 隆 夫

「GiTV Fund I Investment, L.P.」へ出資に関するお知らせ

会 社 名 鴻池運輸株式会社

代 表 者 名 代表取締役兼社長執行役員　　　　　鴻 池 忠 彦

問 合 せ 先 常務執行役員

（報道関係者様お問

鴻池運輸株式会社

は、技術⾰新による現場⼒の強化と新規事業の創出を加速させていくため、

の先端分野に特化して投資している

ズ株式会社

に、出資します。

結しました。

GiTV 社は、先端分野の技術の集積地であるイスラエル、

を持つ世界中のスタートアップ企業の

鴻池運輸では、深刻化する労働⼒不⾜への対応、労働環境の改善を進める中、今後は

じて世界中の技術系スタートアップ企業と接点を持つことで、新技術の導入・活用による生産性向上
や環境改善などの現場⼒強化を図ると同時に、創業
核事業の発掘・育成の価値⾰新に取り組んでまいります

■グローバル

商号

本社
資本⾦

■鴻池運輸株式会社の
KONOIKE
挑戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

商号
大阪本社

創業

資本⾦

売上高

事業内容

ロボティクス・

（報道関係者様お問

鴻池運輸株式会社(

技術⾰新による現場⼒の強化と新規事業の創出を加速させていくため、

の先端分野に特化して投資している

ズ株式会社」(代表取締役社⻑

に、出資します。また、

結しました。

社は、先端分野の技術の集積地であるイスラエル、

を持つ世界中のスタートアップ企業の

鴻池運輸では、深刻化する労働⼒不⾜への対応、労働環境の改善を進める中、今後は
世界中の技術系スタートアップ企業と接点を持つことで、新技術の導入・活用による生産性向上

や環境改善などの現場⼒強化を図ると同時に、創業
核事業の発掘・育成の価値⾰新に取り組んでまいります

グローバル IoT テクノロジーベンチャーズ株式会社
グローバル
チャーズ株式会社

東京都千代田区大手町２
 165百万円

鴻池運輸株式会社の
KONOIKE グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と⾰新に
挑戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

鴻池運輸株式会社
大阪本社 大阪市中央区伏⾒町

1880（明治

 1,710百万円

 276,761

事業内容
生産⼯程サービス、⼀般物流サービス、国際物流サービス、医療関連サービス、
ファッション
環境関連サービス、エンジニアリングサービス、エコエネルギーサービス

ロボティクス・

「GiTV Fund I Investment, L.P.
当社

ニュースリリース

（報道関係者様お問い合

(本社：大阪市中央区、代表取締役

技術⾰新による現場⼒の強化と新規事業の創出を加速させていくため、

の先端分野に特化して投資している

代表取締役社⻑ 安達

また、本日付けで、

社は、先端分野の技術の集積地であるイスラエル、

を持つ世界中のスタートアップ企業の

鴻池運輸では、深刻化する労働⼒不⾜への対応、労働環境の改善を進める中、今後は
世界中の技術系スタートアップ企業と接点を持つことで、新技術の導入・活用による生産性向上

や環境改善などの現場⼒強化を図ると同時に、創業
核事業の発掘・育成の価値⾰新に取り組んでまいります

テクノロジーベンチャーズ株式会社
グローバル IoT テクノロジーベン
チャーズ株式会社

東京都千代田区大手町２
百万円

鴻池運輸株式会社の概要
グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と⾰新に

挑戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

鴻池運輸株式会社 ※東証
大阪市中央区伏⾒町

（明治 13）年

百万円（2018

761百万円（連結、
生産⼯程サービス、⼀般物流サービス、国際物流サービス、医療関連サービス、
ファッション&アパレルサービス、空港関連サービス、定温物流サービス、
環境関連サービス、エンジニアリングサービス、エコエネルギーサービス

ロボティクス・AI など新技術

GiTV Fund I Investment, L.P.
当社初の出資で技術⾰新による現場⼒の強化、新規事業創出

ニュースリリース

い合わせ先）鴻池運輸㈱広報

本社：大阪市中央区、代表取締役

技術⾰新による現場⼒の強化と新規事業の創出を加速させていくため、

の先端分野に特化して投資しているベンチャーキャピタル

安達 俊久、以下

本日付けで、GiTV Fund I Investment, L.P.

社は、先端分野の技術の集積地であるイスラエル、

を持つ世界中のスタートアップ企業の探索・事業⽀援の

鴻池運輸では、深刻化する労働⼒不⾜への対応、労働環境の改善を進める中、今後は
世界中の技術系スタートアップ企業と接点を持つことで、新技術の導入・活用による生産性向上

や環境改善などの現場⼒強化を図ると同時に、創業
核事業の発掘・育成の価値⾰新に取り組んでまいります

テクノロジーベンチャーズ株式会社
テクノロジーベン

東京都千代田区大手町２-６-２

グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と⾰新に
挑戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

※東証 1 部
大阪市中央区伏⾒町 4-3-9

）年 5 月

2018年3月31日現在）

百万円（連結、18年3月期）
生産⼯程サービス、⼀般物流サービス、国際物流サービス、医療関連サービス、

アパレルサービス、空港関連サービス、定温物流サービス、
環境関連サービス、エンジニアリングサービス、エコエネルギーサービス

など新技術分野のベンチャー

GiTV Fund I Investment, L.P.
技術⾰新による現場⼒の強化、新規事業創出

わせ先）鴻池運輸㈱広報

1

本社：大阪市中央区、代表取締役兼

技術⾰新による現場⼒の強化と新規事業の創出を加速させていくため、

ベンチャーキャピタル

、以下 GiTV 社

GiTV Fund I Investment, L.P.

社は、先端分野の技術の集積地であるイスラエル、

探索・事業⽀援の

鴻池運輸では、深刻化する労働⼒不⾜への対応、労働環境の改善を進める中、今後は
世界中の技術系スタートアップ企業と接点を持つことで、新技術の導入・活用による生産性向上

や環境改善などの現場⼒強化を図ると同時に、創業 150
核事業の発掘・育成の価値⾰新に取り組んでまいります

テクノロジーベンチャーズ株式会社の
テクノロジーベン

代表者

 創業
従業員数

グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と⾰新に
挑戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

 代表者
東京本社
会社設⽴

日現在） 従業員数

月期） 営業利益
生産⼯程サービス、⼀般物流サービス、国際物流サービス、医療関連サービス、

アパレルサービス、空港関連サービス、定温物流サービス、
環境関連サービス、エンジニアリングサービス、エコエネルギーサービス

分野のベンチャー

GiTV Fund I Investment, L.P.
技術⾰新による現場⼒の強化、新規事業創出

わせ先）鴻池運輸㈱広報室

兼社⻑執⾏役員

技術⾰新による現場⼒の強化と新規事業の創出を加速させていくため、

ベンチャーキャピタル「グローバル

社)の運営する「

GiTV Fund I Investment, L.P.

社は、先端分野の技術の集積地であるイスラエル、インド、アメリカ

探索・事業⽀援の実績が豊富なベンチャーキャピタルです。

鴻池運輸では、深刻化する労働⼒不⾜への対応、労働環境の改善を進める中、今後は
世界中の技術系スタートアップ企業と接点を持つことで、新技術の導入・活用による生産性向上

150 周年を迎える
核事業の発掘・育成の価値⾰新に取り組んでまいります。

の概要（https://www.gitv.vc/

代表者 代表取締役社⻑

創業 2016
従業員数 ８名

グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と⾰新に

代表者 代表取締役兼社⻑執⾏役員
東京本社 東京都中央区銀座
会社設⽴ 1945

従業員数
約24
 (2018
※臨時雇用者数を含む

営業利益 11,067
生産⼯程サービス、⼀般物流サービス、国際物流サービス、医療関連サービス、

アパレルサービス、空港関連サービス、定温物流サービス、
環境関連サービス、エンジニアリングサービス、エコエネルギーサービス

分野のベンチャーファンド

GiTV Fund I Investment, L.P.」へ出資
技術⾰新による現場⼒の強化、新規事業創出

室 岩切、古屋

執⾏役員 鴻池

技術⾰新による現場⼒の強化と新規事業の創出を加速させていくため、ロボティクス・

グローバル IoT テクノロジーベンチャー

運営する「GiTV Fund I Investment, L.P.

GiTV Fund I Investment, L.P.への出資に

インド、アメリカに

実績が豊富なベンチャーキャピタルです。

鴻池運輸では、深刻化する労働⼒不⾜への対応、労働環境の改善を進める中、今後は
世界中の技術系スタートアップ企業と接点を持つことで、新技術の導入・活用による生産性向上

を迎える 2030 年に向けて、新たな中

https://www.gitv.vc/

代表取締役社⻑

2016 年 2 月 24
名

グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と⾰新に

代表取締役兼社⻑執⾏役員
東京都中央区銀座
1945（昭和20）年

4,000名（連結）
(2018年3月31

※臨時雇用者数を含む
067百万円（連結、

生産⼯程サービス、⼀般物流サービス、国際物流サービス、医療関連サービス、
アパレルサービス、空港関連サービス、定温物流サービス、

環境関連サービス、エンジニアリングサービス、エコエネルギーサービス

ファンド

へ出資
技術⾰新による現場⼒の強化、新規事業創出の

古屋、竺原

 忠彦、以下鴻池運輸

ロボティクス・

テクノロジーベンチャー

GiTV Fund I Investment, L.P.

に関する基本契約を締

に軸⾜を置き

実績が豊富なベンチャーキャピタルです。

鴻池運輸では、深刻化する労働⼒不⾜への対応、労働環境の改善を進める中、今後は GiTV
世界中の技術系スタートアップ企業と接点を持つことで、新技術の導入・活用による生産性向上

年に向けて、新たな中

https://www.gitv.vc/）

 安達 俊久

24 日

グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と⾰新に

代表取締役兼社⻑執⾏役員 鴻池
東京都中央区銀座6-10-1

）年5月30日
名（連結）

31日現在)

百万円（連結、18年
生産⼯程サービス、⼀般物流サービス、国際物流サービス、医療関連サービス、

アパレルサービス、空港関連サービス、定温物流サービス、
環境関連サービス、エンジニアリングサービス、エコエネルギーサービス

2019
鴻 池 運 輸 株 式 会 社

の加速へ

竺原 tel:03-

、以下鴻池運輸)

ロボティクス・AI など

テクノロジーベンチャー

GiTV Fund I Investment, L.P.」

基本契約を締

軸⾜を置き、新技術

実績が豊富なベンチャーキャピタルです。

GiTV 社を通
世界中の技術系スタートアップ企業と接点を持つことで、新技術の導入・活用による生産性向上

年に向けて、新たな中

鴻池 忠彦

日

年3月期）
生産⼯程サービス、⼀般物流サービス、国際物流サービス、医療関連サービス、

以上

19 年 4 月 2
鴻 池 運 輸 株 式 会 社

-3575-5753

24 日
鴻 池 運 輸 株 式 会 社

5753